
DEBÜT

Şa ir lər xoş bəxt ol mur. Ni yə si ni so ruş-
ma yın, bəl kə, il ham pə ri lə ri dər də 
aşiq di lər. Bəl kə, şa ir lə rin kə də ri dir on-

la rı ya şa dan. Kim bi lir, bəl kə, bir vaxt lar şa ir-
di de yə, qa nad la rı nı qı rıb lar il ham pə ri lə ri nin. 
On lar da yer lə göyün ara sın da pər va nə tək şa ir-
lə rin ba şı na do la nır lar, sı nıq könüllə ri ni alır lar 
ki, qa nad la rı qı rıl ma sın. Şa ir lər xoş bəxt ol mur. 
Bəd bəxt lik lə ri ba ha sı na şe ir ya zan şa ir xoş bəxt 
ola bi lər mi? Bir günün xoş bəxt li yi ni bir mis ra-
ya, bir ayın se vin ci ni bir bey tə, bir ilin çır pın tı-
la rı nı  bir bən də, bir ömrü bir şe i rə qur ban ver-
mə yin baş qa adı, bi lir si niz, nə dir? 

Heç kim şe ir yaz ma sın, heç kim! Bir gün şe ir 
yaz sa nız. .. 

 
 
QUM ADAM VƏ DƏ NİZ 
 
Hər də fə  ke fi po zu lan da də ni zin sa hi li nə 

gə lib so yuq qu mun üstündə otu rar, ov cu na 
qum qa rı şıq ba lıq qu laq la rı nı yı ğıb gözü iş lə-
dik cə uza ğa – sə may la də ni zin qo vuş du ğu ye-
rə ba xar dı. İlk də qi qə lər heç  nə fi kir ləş məz-
di. Kə nar dan ba xan da  tor paq rəng li də ri siy lə 
qum dan düzəl dil miş hey kə lə ox şa yar dı. Al lah 
sax la mış gözünü də qırp maz dı. Son ra fi kir lə-

ri “bu qə dər dinc lik bəs di” – de yib do lu şar dı 
bey ni nə. Hə min də qi qə dən baş la yar dı Də niz lə 
da nış ma ğa. Ta nı yıb bi lən lər “də li dir” – de yib 
ke çər di lər ya nın dan. Yox sa elə bi lir siz, ona də-
li de yən lər heç həms öhbət ol ma mış dı də niz lə? 

Az qa la ya dım dan çıx mış dı, qum ada ma ox-
şa yan qəh rə ma nı mın bir də lap köhnə, və rəq-
lə ri nin ucu di dil miş, üz qa bı ğı cı rıl mış gündə-
li yi var dı. Ara da ürə yin dən ke çən cümlə lə ri 
ora ya zar, son ra da də ni zə oxu yar dı. Bu də fə 
gündə li yi nə be lə bir cümlə yaz dı: “Sev mək lə 
sev mə mək ara sın da qal maq”.   

Ba şı nı yüngülcə sil kə lə yib düşündü:  
– Gözə lim, tək sir da şım, sə ni se vib- se vmə-

di yi mi bil mi rəm ki. Sə nə bax dıq ca ru hu mu 
din cəl dir sən, ru hu mu din cəl də ni ne cə sev mə-
yim ki? Səs li-k üylü dünya dan alıb apa rır san 
mə ni uzaq la ra, xə yal la rım dal ğa la rı na qa rı şıb 
gah su yun di bi nə baş vu rur, gah göyün üzünə 
çı xır. Düzü, mən tək bun la rı ba car maz dım. Xə-
yal la rı ma nə vaxt üzmə yi öyrət di yin dən də xə-
bər si zəm. Bax, sev mə yə sə bə bim çox du, am-
ma sev mə mə yə bir cə sə bə bim var: qoy nun da 
bir dünya ya şa dır san, ne cə qı yır san günah sız 
in san la ra?  

Bir an du rux du, “günah sız in san” sözünə 
özü də inan ma dı. Ağ lın da su al la rı ar d-ar-
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da düzdü: “Ni yə qu caq açır san qa pı na gə lə nə, 
son suz lu ğu sən də tap maq is tə yən lə rə? Ni yə 
bir şans ver mir sən ge ri dönmə yə? Yal nız bir 
şans ...”    

Fi kir lə rin dən ay rı lıb yu xu dan qə fil du ran 
adam ki mi dik sin di: «Özünə gəl, nə fi kir lə şir-
sən?» Yax şı ki, də niz eşit mə di ürə yin dən ke-
çən lə ri, yox sa tək sir da şı nı da küsdürər di .  

Hə, mə nim sa dəlö vh qəh rə ma nım unut-
muş du bir şe yi. Ov cun da kı ba lıq qu la ğı lar ürə-
yi ni oxu yub çox dan xə bər apar mış dı lar Də ni zə. 
Süku tu poz du gözlə nil mə dən: 

– Ay də niz, bir söz so ru şum sən dən. Dal ğa-
la rı nın gücümü çat ma dı, ya su yun mu yet mə di 
bu dünya nın çir ka bın yu yub apar ma ğa? 

Nə ol du, bi lir siz? Ca vab gəl di də niz dən. Hə, 
hə, ca vab gəl di:  

– Bu dünya nın çir ka bı nı yu ma ğa gücüm 
yet məz, am ma tə miz lə rin saf lı ğı nı qo ru ma ğa 
ça lı şı ram hər dən. Bu hə yat da qa lıb çirk lən mə-
sin lər de yə, apa rı ram özümlə. 

Sözlə ri ni bi ti rib lə pə lər dən ya ran mış əli ni 
ona uzat dı Də niz. ..  

Süku tu poz du gözlə nil mə dən: 
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AĞ VƏ QA RA 
 

O cə  mi iki rəng ta  nı  yır  dı: ağ və qa  ra. 
Cə  mi iki  cə söz bi  lir  di: ağ və qa  ra. 
Çünki bun  lar  dan baş  qa söz bil  mir  di. 

Onun dünya  sı ağ və qa  ra  dan iba  rət idi. Am  ma 
bu  na görə ke  fi  ni poz  mur  du, onun dünya  sı iki 
rəng  dən qu  rul  muş  du. Bil  mə  di  yi, ta  nı  ma  dı  ğı, 
görmə  di  yi rəng  lər üçün ni  yə da  rıx  sın ki? Be  lə -
cə, öz alə  min  də iki rən  gin, iki sözün ara  sın  da 
ya  şa  yır  dı hə  ya  tı  nı.  

Günlə  rin bir günü bir Adam çıx  dı qar  şı  sı -
na. Elə bil il  lər  di ta  nı  yır  mış ki  mi sa  lam  sız-  kə -
lam  sız “Sə  ni bu sol  ğun, can  sı  xı  cı hə  ya  tın  dan 
xi  las edə  rəm, sev mə  ni, inan mə  nə!” – de  di. O, 
sa  də  cə, Ada  mın gülümsə  mə  si  nə bax  dı, bax  dı,  
onun ki  mi özünün də gözlə  ri qı  yıl  dı, do  da  ğı 
qaç  dı, üzündə ilk də  fə gülüş oy  na  dı. Sə  bə  bi  ni 
an  la  ma  dan bu gülüşə ina  na  raq ona uza  dı  lan 
əli tut  du. Adam san  ki tə  zə gəl  miş  di dünya  ya, 
bir-  bir rəng  lə  ri ba  şa sa  lır  dı ona, hər rəng  lə 
ta  nış et  dik  cə hə  ya  tı  na qa  tır  dı bi  ri  ni. Dünya  sı 
rən  ga  rəng bir çə  mə  nə çev  ril  di. Elə xoş  bəxt idi 
ki, ar  tıq bütün rəng  lə  ri ta  nı  yır  di. Adam onun 
ürə  yi  nə qır  mı  zı, günə  şi  nə sa  rı, sə  ma  sı  na ma  vi, 
gözlə  ri  nə qəh  və  yi ça  lar  lar ver  miş  di. Am  ma ən 
gözə  li saç  la  rıy  dı. Adam Onun saç  la  rı  na sübh 
ça  ğı sə  ma  da  olan rəng  lə  rin sa  yı qə  dər ça  lar 
ver  miş  di. Elə gözəl idi ki...  

Sən de  mə, xoş  bəxt  li  yi da  dıb itir  mək, heç 
ya  şa  ma  maq  dan da  ha be  tər  miş. O öz-özünə 
“Görə  sən, dünya  da mən  dən xoş  bəxt adam var -
mı?” – de  yə fi  kir  ləş  di  yi bir vaxt  da adam yol 
çan  ta  sı  na bir-  bir rəng  lə  ri yığ  maq  daydı. Onun 
dünya  sı  na qat  dı  ğı bütün rəng  lə  ri sə  li  qə ilə yığ -
dıq  dan son  ra yer  də iki rəng qal  mış  dı: ağ və qa -
ra. Bir az fi  kir  lə  şən  dən son  ra on  la  rı da götürüb 
çan  ta  sı  nın baş  qa gözünə qoy  du. İki rəng  lə bir 
şey ol  maz  mış, de  mə.   

Ki  mə  sə çox  luq için  də heç görünən di  gə -
ri  nə yox  luq için  də hə  yat olar. Hə  ya  tın  da  kı 
gözəl  lik  lə  ri düşünə  rək yu  xu  ya get  di. O, ayı -
lan  da bir an  lıq don  du. Bu nə idi be  lə? Heç nə 
yox idi ət  raf  da, özünü be  lə görə bil  mir  di. Hər 
şey, özü be  lə şəf  faf idi. Əv  vəl heç nə an  la  ma -
dı, ta ki ya  ğı  şın əvvəl sə  si  ni, son  ra görünməz 
bə  də  ni  ni is  lat  dı  ğın hiss edə  nə qə  dər. Ya  ğış pı -
çıl  da  dı elə bil hər şe  yi qu  la  ğı  na. Ba  şa düşdü ki, 
dünya  sı  nı rəng  lən  di  rən Adam elə dünya  sı  nı da 
götürüb  ge  dib. Hiss elə  mə  di heç nə. Nə in  cik -
lik, nə küskünlük, nə ağ  rı, nə nif  rət, nə də peş -
man  lıq. Hə  min an  lar za  man don  muş  du. Ba  şı  nı 
qal  dı  rıb bir vaxt  lar rən  gi  nə vu  rul  du  ğu sə  ma  ya 
bax  dı, gülmə  yi öyrən  di  yi Ada  mı ya  dı  na sa  lıb 
gülümsə  di...  
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